РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

  РЕШЕНИЕ

О предоставлении муниципальным служащим,

Администрации Первомайского  сельского поселения

ежегодно дополнительного оплачиваемого отпуска

за выслугу лет и ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска муниципальным служащим,

имеющих ненормированный рабочий день

      Принято

Собранием депутатов                                                              31 июля 2017 года

            В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 № 90-ФЗ « О внесении изменений в статью 21 Федерального закона « О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 53-55 Устава муниципального образования « Первомайское  сельское поселение», Собрание депутатов Первомайского  сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Муниципальным служащим Администрации Первомайского  сельского поселения предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет -        5 календарных дней;

3)при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет -       7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы от 15 лет и более -  10 календарных дней;
     2.Муниципальным служащим, имеющих ненормированный рабочий день предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый  отпуск продолжительностью три календарных дня. Условие о ненормированном рабочем дне определяется трудовым договором с муниципальным служащим.
2. Сохранить для муниципальным служащим, имеющих на день вступления  в силу Областного закона от 01.03.2017 № 1014 –ЗС « О внесении изменений в Областной закон « О муниципальной службе в Ростовской области» и статью 15 Областного закона « О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования , члена выборного местного самоуправления, выборного органа местного самоуправления, выборного  должностного лица местного самоуправления в Ростовской области» неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или часть этих отпусков. Право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
3. Исчислять в соответствии  с требованиями статьи 6 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» продолжительностью ежегодных оплачиваемых отпусков , предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу Областного закона от 01.03.2017 № 1014- ЗС, начиная с нового служебного года.

4 . Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Первомайского  сельского поселения                              Н.В.Дочкина
      С.Первомайское
     31.07.2017
      № 53